TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DOS TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.

O presidente Sr. Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e do Estatuto de Consórcio Público, resolve:
Retificar os termos de Homologação e Adjudicação já publicados, pertinentes aos Contratos celebrados
no âmbito dos Editais de Credenciamento nº 001/2022 e nº 001/2023, para tornar explicito que foram
regidos pela Lei nº 14.133/21 e não pela Lei nº 8.666/93, a partir de parecer da Comissão Especial
designada para tal fim.

Pato Branco, 28 de agosto de 2023.

PAULO HORN
PRESIDENTE